Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 26/03/2025 - 16:37 4038/2025

INDICAÇÃO Nº 179/2025

Indica ao Executivo a realização de
manutenção com máquina carregadeira nas
ruas Renata e Joaquim Borges (Vila Vinhas),
na Vila Antártica, nas travessas das ruas Maria
das Dores Pedroso e Mont Serrat, e na rua dos
Pinheiros (bairro Sabiá).

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Indico ao Executivo, conforme as normas
regimentais aplicáveis, a realização de manutenção com máquina carregadeira
nas ruas Renata e Joaquim Borges, localizadas na Vila Vinhas, na Vila
Antártica, nas travessas das ruas Maria das Dores Pedroso e Mont Serrat, bem
como na rua dos Pinheiros, no bairro Sabiá, a fim de melhorar as condições de
tráfego e infraestrutura urbana nesses locais.

JUSTIFICATIVA:

Essas vias apresentam desgaste significativo,
com acúmulo de terra, desníveis e formação de valas que dificultam a
circulação de veículos e colocam em risco a segurança dos moradores. A
passagem da máquina carregadeira é uma medida urgente para garantir a
trafegabilidade, evitar o agravamento dos danos e preservar a integridade dos
acessos residenciais. A solicitação atende a pedidos recorrentes da
comunidade e se justifica pela evidente necessidade de manutenção corretiva
e preventiva.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de
Freitas”, 26 de março de 2025.

THIAGO NUNES
Vereador

Leitura em Plenário
Na 9ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 01/04/2025

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 061WT92FWXEW24U9
		2025-03-28T11:48:28-0300